
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1** Settore - Affari Generali

Servizio Informatico e della Transizione Digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N. DEL

OGGETTO; assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione da corrispondere alla TIM S.pA per fornitura
di servizi Cloud Computing per la Pubblica Amministrazione r bimestre 2025 - CIG Z73389CA71

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

che occorre provvedere all'assunzione dell' impegno di spesa necessario al pagamento del canone per fornitura di
servizi Cloud Computing per la Pubblica Amministrazione reiativo ai 1° bimestre 2025 periodo
ottobre/novembre2024:

Vista la determinazione dirigenziale n.666 del 01/10/2024 di proroga incarico di Funzionario delia Posizione
Organizzativa di Elevata Qualificazione nel 1° settore Affari Generali dal 01/10/2024 al 31/12/2024;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.08.2024 esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l'esercizio 2024/2026 ed allegati;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 28.08.2024 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per l'esercizio 2024
Dato atto che, ai sensi deirart.80 comma 1 del D. Lgs n. 118/2011, dal 1® gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.lgs n.267/2000 e smi;
Visto il D.lgs n. 165/2001;
Visto il D.lgs n. 118/2011 ;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto ii Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto che ia TIM SpA ha emesso per il 1° bimestre 2025, periodo di riferimento ottobre/novembre 2024 la fattura n.
8K00003352 del 11/12/2024 per € 840,14;
Considerato che occorre impegnare la somma di € 840,14 al fine di liquidare alla Tim S.p.A la fatture n.
8K00003352 del 11/12/2024;

Vista la regolarità del DURC ;
Considerato che l'iva viene assolta dal committente ai sensi deli'art.17 ter del DPR 633/72;
Considerato che non occorre effettuare presso Equitalia, la verifica prescritta dall'art. 2 comma 9 della Legge n. 286
del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma
986, essendo l'importo inferiore ad € 5.000,00;

DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D. Lgs.
n. 118/2011, la somma complessiva di € 1.064,15 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con

Importo Missione Programma Titoio Capitolo Esercizio imp.

940,14 1 8 1 10180010/1 2024 6ml2o3ù
Di liquidare la somma di € 940,14 da corrispondere per € 770,61 alla TIM S.p.A. per fornitura i servizi in Cloud-
Computing, mediante bonifico bancario su codice IBAN indicato in fattura e ia somma di € 169,53 ail'erario;
Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti alla
prenotazione dell'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto verrà
acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore
finanziario;

Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l'Amministrazione
Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale
dell'Ente;

Di trasmettere il presente provvedimento al sottoscritto per il controllo contabile e l'attestazione della copertura
finanziaria della spesa.
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line del Comune.
La presente determinazione è esecutiva dalla data di opposizione del visto del responsabile del Settore Finanziario di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Funzionar Incaricato di Pcfti^ione di Elevata Qualificazione
om. Luigi l^rino




